

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7-Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Długa 103.10
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCIALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 15 groszy
za numer
Miesięcznie
złotych 3.50
Zagranicą 6 złotych

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129
Pozłowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Karłowka N. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z adnoszeniem miesięcznej zł. 3,50, na prowincji miesięcznej zł. 3,50, zagranicą zł. 6.—, za przesyłkę przesyłki 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, z wyjątkiem gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne do wiersza 20 gr.
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej.
Klasyfikacja ogłoszeń tekstowych: 1. ogłoszenia o charakterze politycznym, 2. ogłoszenia o charakterze kulturalnym, 3. ogłoszenia o charakterze gospodarczym, 4. ogłoszenia o charakterze sportowym, 5. ogłoszenia o charakterze naukowym, 6. ogłoszenia o charakterze literackim, 7. ogłoszenia o charakterze artystycznym, 8. ogłoszenia o charakterze reklamowym, 9. ogłoszenia o charakterze ogólnym, 10. ogłoszenia o charakterze specjalnym.

Ostatnia karta faszyzmu

Na wszystkich frontach Hiszpanji
toczą się walki

Hiszpania sływa dalej krwią.
Gen. Mola ogłasza werunek ur-
zędowy cudzoziemców dla
walki z własnym królem, z wła-
sna Ojczyzną. Ale Madryt nie
jest zdobyty. Barcelona nie jest
zdobyta. Gen. Franco obieca
już niedługo czas trwania woj-
ny domowej na długie miesiące.

wczoraj bardzo słuszne zdanie:
„ZAMACH STANU ALBO
ZWYCIEŻA ODRAZU, ALBO
NIE ZWYCIEŻA JUŻ NIGDY”.
Istotnie. Rewolta, która mu-
si ZDOBYWAC król, przestaje
być powstaniem: trzeba ją na-
zwać NAJAZDEM.
Taka jest sytuacja gen. Fran-
co i jego przyjaciół.

Wojska rewolty utknęły
Czas pracuje na korzyść Rządu

Specjalny wysłannik Havasa donosi: Na podstawie obserwacji,
przeprowadzonych ze wzgłęd, dominujących nad frontem Iruu, z
całą pewnością stwierdzić można, że powstańcy, mimo wielokrotnie
powtarzanych ataków nie postąpili się naprzód.

Rekonstrukcja Rządu madryckiego.
Z Madrytu donoszą: W wywi-
dadzie udzielonem przedstawicielowi
agencji Havasa, przywódcą socja-
listów hiszpańskich, tow. Prieto,
potwierdził m. in. obliczone od
dłuższego czasu poglądy o bliskiej

Rewolta werbuje cudzoziemców
do walki z własnym narodem

„Rząd” powstańcy ogłosili dekret o poborze ochotników cudzo-
ziemców do Legii Cudzoziemskiej. Biura werunkowe zostały otwar-
te w miastach, znajdujących się w rękach powstańców. Werbu-
nek już się rozpoczął.
Dotychczas gen. Mola zajmował rzekomo stanowisko nie przychyln-
ne w sprawie udziału cudzoziemców w wojnie domowej. Obecnie
widocznie sytuacja powstańców jest już tak zła, że otwarcie wer-
buje cudzoziemskich faszyzistów do walki z własnym narodem.

Wzmocnienie Rządu madryckiego

Rekonstrukcja Rządu madryckiego.
Z Madrytu donoszą: W wywi-
dadzie udzielonem przedstawicielowi
agencji Havasa, przywódcą socja-
listów hiszpańskich, tow. Prieto,
potwierdził m. in. obliczone od
dłuższego czasu poglądy o bliskiej

Wojska rewolty rozstrzelały
dziennikarza francuskiego

Według informacji z Barcelo-
ny, szczególnie śmierci dziennika-
rza francuskiego Guy de Traver-
sey, który padł w czasie peł-
nienia swych obowiązków spra-
wodawczych, są następujące:
Korespondent „Intransigeant”,
odznaczający się dużą odwagą
osobistą, przyłączył się do ko-
lumny milicjantów kataloń-
skich, która pod dowództwem
kapitana Bayo wyładowała
dnia 17 b. m. w porcie Palma
na Majorce. Powstańcy pozwo-
lili milicjantom na wyładowa-
nie, lecz skoro tylko oddział
wyruszył wglab wyspy, został
otoczony przez przeważającą
siłę powstańców. Wielu milic-
jantów nadło w walce, reszta
została rozstrzelana. Mie-
dzy rozstrzelanymi milicjan-

mi znalazł się również dzien-
nikarz francuski. (PAT.)
Tyle komunikat ma swoją specjalną
wymowę. Prosimy przeczytać
uwadźnie:
„Wielu milicjantów padło w
walce, reszta zaś została roz-
strzelana”.
Rozstrzelano zatem jaśców!
Tak wygląda „oblicze duchow-
e” obrońców wiary chrześcijań-
skiej, kościoła katolickiego,
patriotyzmu i t. d. i t. p.
Przy „okazji” rozstrzelano
i dziennikarza francuskiego,
dziennikarza znanego i bez-
stronnego. A „I.K.C.” zapew-
nia, że „ład i spokój” panują
wszędzie, gdziekolwiek władza
spoczywa w rękach rewolty.

Choroba Stalina?

„Le Matin” notuje pogłoski,
które już od dłuższego czasu o-
biegają w moskiewskich kołach
politycznych o ciężkiej chorobie
Stalina. Jak wiadomo, Stalin już
w 1926 roku chorował na wytrę-
bie. Dolegliwości te obecnie znów

dają się odczuwać. Od szeregów
dziu Stalin nie opuszcza łóżka. W
Moskwie zwracają uwagę na fakt,
iż Stalin nie był obecny na przed-
stawieniu w teatrze gruzińskim,
do którego lubiał zazwyczaj uczę-
szczać. (ATE.)

Troickiemu przydzielono nowe miejsce pobytu

Trocki opuścił wczoraj wraz z
małżonką Hoeneß, udając się do
nowego miejsca pobytu, którym
jest Sundry o 20 mil na północnie

Wiadomości ze źródeł rewolty

Radostająca sowiłka podaje,
że powstanie zbliżyło się do Ezeartal.
ważnego punktu strategicznego, po-
łożonego na południe od Madrytu.
Wczoraj nad stolicą przeleciały sa-
molety powstańcze, zrzucając odce-
wy do ludności oraz mapy ze wka-
zaniami obszarów zajętych przez
powstańców. Wojska rządowe pod-

jęli wczoraj nową próbę desantu na
Majorce, zostali jednak wyparte ze
swoich pozycji, oddalonych wzdłuż
4 km. od wybrzeża. Próba desantu
wojsk rządowych pod La Linea, pod
jęta pod osłoną dwóch kanonerek
rządowych, została również udarem-
niona. (ATE.)

Rozpaczliwa sytuacja rokoszani
w Owiedo

Sytuacja powstańców, zamkniętych w części Owiedo, jest bardzo
trudna. Odczuwają oni przedewszystkiem brak pożywienia i wody,
która wdziewana jest walczycom w ilości litra co trzy dni. Męga,
jaka panowała w mieście w ciągu dnia wczorajszego przeszkodziła
wojskom rządowym przystąpić do generalnego szturmu.

Premier Gömbös przesłał do
Przewodniczącego Izby Deputo-
wanych pismo, w którym poleca-
mi zwolnienie przedstawicieli
władzy szlacheckiej, w celu o-
mówienia sprawy reformy wybor-
czej. Konferencja ta będzie zwoła-
nna niezwłocznie po wznowieniu
prac parlamentu. Poza reformą
wyborczą będzie również omówio-

Rewizja kursu wobec ZSSR

Z Tokio donoszą: Agencja „Ko-
kutu” podaje, że minister spraw
zagranicznych Japonii, Arita, zwo-
łał konferencję w składzie byłego
i obecnego ambasadora w ZSSR,
Ohita i Szigemitsu, oraz przedsta-
wicieli ministra marynarki i spraw
wojskowych. Celem konferencji

Inne wiadomości na str. 4-6l

Odpowiedź Francji
na decyzję Hitlera

„We wtorek odbyła się konfe-
rencia między ministrów obrony
narodowej Francji, Daladier, a
przewodniczącym komisji dla
spraw wojskowych Izby Deputo-
wanych i Senatu. Przedmiotem
obrad konferencji była sprawa
przedłużenia czasu trwania po-
wozecznej służby wojskowej we
Francji. Przewodniczący komisji
senackiej wypowiedział się za ko-
niecnością przedłużenia służby
wojskowej do 2 i pół roku.
Przewodniczący komisji wojsko-
wej Izby wysunął projekt, popie-

rany rzekomo również przez skra-
ne ugrupowania lewicowe, nie wy-
łączając komunistów, przedłużenia
służby wojskowej do 3 lat.
Kwestja ta będzie przedmiotem o-
brad najbliższego posiedzenia ra-
dy ministrów.
W BELGII SŁUŻBA WOJSKOWA
ZOSTANIE RÓWNIŻ PRZEDŁU-
ŻONA.
Mieszana komisja wojskowa,
która obradowała pod przewodni-
ctwem gen. Strydonck, uchwaliła
w Belgii przedłużenie służby wo-
jskowej do 18 miesięcy.

Reforma ustroju na Węgrzech

na sprawę rozszerzenia władzy
Regenta i reforma Izby Wyższej.
Przewodniczący Izby Deputowa-
nych poinformuje prezesa Rady
Ministrów o poglądach stronniczo.
Rząd na konferencji tej będzie re-
prezentowany przez wicepremiera,
oraz ministrów spraw wewnętr-
znych i sprawiedliwości. (PAT.)

Coraz mniejszy eksport z Polski do Niemiec

Wzrostający kontyngent eks-
portu z Polski do Niemiec zostai
zmniejszony o 75%, w porówna-
niu z zasadniczym kontyngentem
miesięcznym, ustalonym w ukła-
dzie z listopada 1935 r. Kontyn-
gent miesięczny wywozu ustalony
został zasadniczo na sumę 14,5
milionów złotych, zmniejszony za-
tem o 75% kontyngent wziętynie-
my wyniósł niespełna 4 miliony
złotych.
Powodem tak znacznej redukcji

kontyngentu wywozowego na
wzrosłej stała się konieczność
przeprowadzenia rozrachunków z
Niemcami, oraz zmniejszony zbył
towarów niemieckich w Polsce.
W dziedzinie eksportu drzewno-
go wywóz z Polski wyniósł miał
do końca września r. b. 38 milio-
nów złotych, wynosi zaś faktycz-
nie tylko 23 miliony 50 tys. zło-
tych, czyli 62% przewidzianego w
układzie kontyngentu. („Press”).

Wenezuela bez telegrafistów

Donoszą z Caracas, że służba
telegraficzna w Wenezueli została
niemał całkowicie sparaliżowana
wskutkiem podania się do dymisji
600 urzędników - telegrafistów.
Dymisja nastąpiła na znak pro-

testu przeciw decyzji dyrektora
poczt i telegrafów, p. Manuel Gon-
zales, w sprawie przenieszenia
członków stowarzyszenia telegra-
fistów do najodleglejszych zakła-
dów kraju.

Łódź robotnicza stoi w walce

Składki „na wybory w kodzi” przesyłajcie z takim właśnie zaznaczeniem do Sekretariatu Generalnego C.K.W. P. P. S. (Warszawa, Warecka 7) lub na konto czekowe P. K. O.—3.174
Łódź będzie czerwona!

Sytuacja w Hiszpanji

Kłeska powstańców pod Iruem i Huesc'a

Wiadomości nocne z wtorku na środę

Wojska rządowe zajęły Huesc'a Komunikaty rokoszany

Dowództwo wojsk rządowych donosi, że m. Huesca jest obojętne przez wojska rządowe. Lotnictwo zadziło ciężkie straty powstańców.

Wielu żołnierzy powstańców miało przeżyć z bronią w ręku na stronach rządowych. W ostatniej chwili nadarzyła się okazja, że Huesca została zdobyta przez wojska rządowe i że powstańcy bronią się jeszcze w kilku dzielnicach miasta.

Szturm na Irun znowu odparty

Z Hendaye donoszą, że w ciągu popołudnia wtorkowego wojska zgwałtowały walcówkę o Irun. Bitwa walczyła się wzdłuż rzeki Bidassoa oraz w dolinie pomiędzy Ventas a górą Pena de Aiaz.

W walce brali udział czołgi, samochody pancerne, pociąg pancerny, lotnictwo oraz wielka ilość artylerji. Powstańcy kilkakrotnie atakowali pozycje wojsk rządowych, lecz za każdym razem musieli się cofnąć do swych pozycji wyjściowych. W rezultacie niemal całonocnej walki pozycja oba stron

walczyli nie uległy zmianom. Powstańcy mieli na tym odcinku około 1500 ludzi i mieli ponieść cięższe straty, aniżeli wojska rządowe, pomimo morderczego bombardowania Iruem i pozycji rządowych przez lotnictwo i artylerię powstańczą.

Podczas bombardowania Iruem omiłowali śmierć dwie osoby, lecz jest bardzo mało rannych. Około 20 budynków zostało całkowicie zniszczonych. Los zakładników jest nieznanym. (PAT.)

Nalot na Burgos

Samolot rządowy bombardował w poniedziałek o godz. 17 Burgos. Przystępując, że samolot nadlatywał z Santander.

W ciągu paru minut samolot zrzucał 6 bomb. Pierwszą z nich uszkodzono bombiercy Instytutu San Juan, nie powodując ofiar w lu-

dziach, zaś dwie następne spadły obok toru kolejowego Burgos — Valladolid wywołując nieznaczne szkody. Czwartą bombą spadła na ulicę raniąc pięciu przechodźców. Dwie ostatnie bomby spadły na szpital. Rannych jest 19 osób.

W Palestynie wciąż walczą

Agencja Reutersa donosi, że w wtorek w czasie ataku z Arabami na drodze między Nablus a Iw rozciągnięto znowo rannych dwóch brytyjskich żołnierzy.

Opodal miejscowości Nuriya došlo do starcia między grupą uzbrojonych Arabów i oddziałem wojsk, w czasie którego dwóch Arabów zostało zabitych, a dwóch

rańczone. W pobliżu Lidy Arabowie napadli z zasadki na kilku żołnierzy brytyjskich, którzy broniąc się, zabili jednego Araba. W jednej z miejscowości zabity został żydowski stróż nocny. Rurociąg naftowy został znowu uszkodzony koło miejscowości Kamra na skutek wybuchu bomby. Uchodząca nafta została podpalona.

Projekt komisji do zbadania zarzutów przeciw Trockiemu

Donoszą z Londynu: Powstał projekt utworzenia komisji śledczej celem zbadania zarzutów uprawiania akcji terrorystycznej przez Trockiego.

Komisja ta miałaby się składać z reprezentantów wszystkich ugrupowań socjalistycznych i — zaimmunicjonowanych tego projektu — winna mieć możliwość szczegółowe-

go zbadania przebiegu ostatniego procesu moskiewskiego oraz możliwość wysłuchania opinii władz sowieckich, jak również przesłuchania komunistów rosyjskich (poproczności), przebywających obecnie na emigracji.

Do komisji mają być zaproszeni przedstawiciele Socjalistycznej Międzynarodówki i Kominternu. (PAT)

Ruch stachanowski

został wyjątkowo przez biurokrację sowiecką

W niedzielę przypadła w Z. S. S. R. rocznica słynnego ruchu stachanowskiego. Prasa sowiecka z tej okazji poświęca szereg artykułów, w których po przedstawieniu dodatniej strony ruchu przechodzi do omówienia jego braków.

„Zwiestia” piszą że ruch stachanowski obnażył wszystkie braki sowieckiej pracy, wszystkie słabe strony kierownictwa przedsiębiorstw, oraz wszystkie przeżycy kierownictwa technicznego. Za niedostateczny rozwój ruchu stachanowskiego dziwnie zwala winę na kierownictwo, pisząc, że rozwojowi tego ruchu służyła na przeszkodzie także rzeczy, jak niedostarczenie na czas narzędzi, przygotowywanie rysunków t. d. Dziennik daje wyraz niezadowolenia z rezultatów, osiągniętych przez ruch stachanowski, i pisze, że wykonanie, a nawet wykonywanie z nadwyką planów świad-

czy przedewszystkiem o tem, że plany te są zbyt niskie. Jeśli zdanie nie to coś znaczy, to przypuszczalnie należy, że **Rząd zamierza zwiększyć normy pracy.**

„Pravda” podkreśla, że jeszcze obliczeniowe rezerwy pozostają poza ruchem stachanowskim, czemu winne są gospodarce, partynie i zarobkowej organizacji, której nie okazują mu należytej pomocy. W niektórych fabrykach — pisze „Pravda” — dłażące gospodarczy „stracali smak” do ruchu stachanowskiego, wskutek czego liczba stachanowców zmniejsza się. W przemysle taciakim, leśnym i węglowym — jak stwierdza „Pravda” — ruch stachanowski został wyjątkowo przez biurokrację, Dziennik występuje przeciw stachanowcom, którzy wzięli za wszystkie niepowodzenia zwalając na kierownictwo, co zdaje się wskazywać, że krytyka prasowa pod adresem kierownictwa fabryk i przedsiębiorstw za niedostateczny rozwój ruchu stachanowskiego została przecholowana. (PAT.)

Zjazd Fidac'u

Przewodniczącym zjazdu Fidac'u w Paryżu jest prezes Fidac'u, Van der Burcha w towarzyszywie prezesa Federacji EPOC, gen. Górcellego na specjalnej audyencji. (PAT.)

Robotnicy popierają swoje pismo

W Myslohozu, gminy lechowieckiej, od iskieł wybuchającej się o motowozowej misy, zapaliła się strona, przezom ogień objął zabudowania gospodarstwa. Wskutek wiatru ogień przebiegł się na sąsiednie budynki, niszcząc połowę wsi. Spalony jest 83 gospodarstwa wraz z tegerozczynnymi zblowami, inwentarzem marmwym i dobytkiem. Straty wynoszą około zł. 80.000.

Główna kwatery powstańcza przeszła do prasy następujący komunikat: „Na wszystkich frontach panowało w poniedziałek pewne zwołenie, chociaż ogólna sytuacja nie uległa zmianie. Lotnicy dokonali szeregu wypadów w Asturji na froncie Guadarrama i na odcinku Oyazoun. Sily morskie znowu powołały koło przyłąka Figlier bombardowały pozycje rządowe w forcie Cuadelpu. Samoloty rządowe bombardowały rann mislo Afiara na które zrzuć 7 bomb. Ofiarami bombardowania padły 3 osoby zabite i 3 rannę. (PAT.)

Radio Sewilla donosi, jakoby w Asturji powstańcy po zbombardowaniu pozycji rządowych przez lotników, posunęli się o 15 km na północ w kierunku Oviedo. Również w Sierra Guadarrama posunęli się mieli o kilkanaście kilometrów. To samo żródło donosi, że w okolicy miasta Terner i pod Cangas, gdzie wojska rządowe

Radosta powstańcza komunikuje, że Malaga była gwałtownie bombardowana przez samoloty powstańcze z Sewilli.

Radio Sewilla donosi, jakoby w Asturji powstańcy po zbombardowaniu pozycji rządowych przez lotników, posunęli się o 15 km na północ w kierunku Oviedo. Również w Sierra Guadarrama posunęli się mieli o kilkanaście kilometrów. To samo żródło donosi, że w okolicy miasta Terner i pod Cangas, gdzie wojska rządowe

Zatrzymany transport

Korespondent „Journala” w Hendaye donosi, że w niedzielę wieczorem zandarmerja w Aix les Thermes zatrzymała samochód z jarowym naładowanym bronią i amunicją przeznaczoną dla milicji hiszpańskiej. Cztery jadący samochodem zostali zatrzymani, zaś transport broni i amunicji złożony w magazynie w oczekiwaniu na

dalejsze instrukcje bawięcego na urloju prefekta. (PAT.)

Uwielnienie

Minister spraw wewn. Alonzo Salazar został osadzony w więzieniu i oskarżony nie o udział w powstaniu wojskowym. Stanie on przed specjalnie wyznaczonym trybunałem. (PAT.)

Rząd niepodległej Abisynji

Trudności piętrzą się przed zaborcą

Po kilkumiesięcznej nieczynności londyńskie poselstwo abisynskie opublikowało komunikat, stwierdzający, że Negus mianował Wolde Siedem Rządu abisynskiego z siedzibą w Gore w zachodniej Abisynji. O powyższym zarządzeniu konsulat brytyjski w Gore został powiadomiony. Komunikat stwierdza w dalszym ciągu, że „w myśli zarządzeń cesarza Abisynji oraz z uwagi okupacji Adis Abeby przez Włochów utworzono Rząd abisynski w Gore, którego członkowie rekrutują się z wszystkich części kraju. Komunikat stwierdza wreszcie, że w zachodniej Abisynji panuje spokój i ład”.

Szwedzka Agencja Telegraficzna na donosi, że dr. Agge, b. zastępca kierownika ambulanśu szwedzkiego w Abisynji, oświadczył w wywiadzie prasowym, że lotnicy z Abisynji kosztownie będąc Włochy obtrzymnie sumy.

„Jest rzeczą nader prawdopodobną, że Abisynjczyści prowadzić będą dalej t. zw. „małą wojnę” (tak, iż Włosi zmuszeni będą pozostawić w Abisynji znaczniejsze sily wojskowe.

Dr. Agge podkreślił, że Negus jest niewątpliwie człowiekiem bardzo inteligentnym i zręcznym dyplomatą, lecz z tego wielkim błędem było przekonanie, że Anglja i Niemcy nie dopuszczą nigdy do a-

Wielki Abisynji przez Włochy i po spieszają się z pomocą wojskową i finansową.

Negus niewątpliwie był w swym lesie planerem postępu. Jednakże pewne koła zaprzęwały się po dziejstwie na jego reformy, a nawet posunęły się do twierdzenia, że dążenie do postępu było jedną z przyczyn okupacji kraju, gdyż przy braku drogi i mostów marsz na Adis Abeba byłby daleko bardziej utrudniony.

Część Abisynji zajęta przez Włochów nie ofituje w bogactwa materialne, lecz z punktu widzenia rolniczego możliwości uprawy ziemi są znakomite. (ATE.)

Cygan zbuntowany

W pobliżu m. Capodistria (Włochy), odbyła się prawdziwa bitwa pomiędzy oddziałem karabinierów, a bandą cyganów, której przywódca ścigany był za szereg morderstw. Po ożywionej strzelaninie ujęto 26 cyganów, lecz przywódcę zbiegli, pomimo odniesionych ran. (PAT.)

W Chinach

Admiralca japońska postawiona na skutek incydentów w Czenctu. Tu pozostawia w Szanghaju trzęsiska eskadry marynarki wojennej, która miała opuścić ten port celem wzięcia udziału w manewrach jesiennych. (PAT.)

Spłonęła połowa wsi

W Myslohozu, gminy lechowieckiej, od iskieł wybuchającej się o motowozowej misy, zapaliła się strona, przezom ogień objął zabudowania gospodarstwa. Wskutek wiatru ogień przebiegł się na sąsiednie budynki, niszcząc połowę wsi. Spalony jest 83 gospodarstwa wraz z tegerozczynnymi zblowami, inwentarzem marmwym i dobytkiem. Straty wynoszą około zł. 80.000.

Ładowanie Belgów i Szwajcarów

Według wiadomości otrzymanych przez Aeroklub R. P. balon „Brussels” z lotnikiem Gualon (Belgia), wylądował w poniedziałek o godz. 12 m. 10 o 18 km na północ od Smoleńska podczas burzy śnieżnej.

W poniedziałek wieczorem koło Smoleńska opadł balon „Belgica”, a w wtorek rano w rejonie Kowal, w Karli, osiadł balon „Zurich”.

Na podłach sławnych bitew...

Z bytuby gen. Smiętego-Rydz we Francji

Gen. Smięty-Rydz udał się we wtorek z rana w okolice d'Auberwe, gdzie znajduje się około 6000 grobów żołnierzy poległych na przedpolu Reims. Część cmentarza zawiera 709 grobów żołnierzy z armji polskiej i we Francji poległych na tym odcinku podczas drugiego bitwy na Marne.

Przed wejściem na cmentarz ustawił się batalion 80 pułku piechoty górskiej ze sztandarem i orkiestra.

Gen. Smięty-Rydz złożył wieniec z napisem: „Polakom poległym we Francji. Generalny dywizji Edward Smięty-Rydz”. Jednocześnie drugi wieniec o barwach trójkolornych złożył gen. Gumeł.

Następnie gen. Smięty-Rydz wraz z młm. Cołem oraz gen. Gumeł przemówił wzdłuż całego cmentarza zatrzymując się przed grobami żołnierzy francuskich.

Następnie gen. Rydz — śmiejący się cała generacja oficerów w mundurach dawałch walk odbywały się ćwiczenia, w czasie których gen. Rydz — Smięty obserwowal zastawianie nowoczesnego sprzętu wojennego, a w szczególności na neryny batalionu motorowego współdziałającego z akcją piechoty.

Po śniadaniu, które odbyło się w Chalons, gen. Rydz — Smięty powrócił do Reims, gdzie zwiędził słynną katedrę odbudowaną z gruzów. Liczne tłumy mieszkańców Reims zapęliły plac katedralny, wylągając owacyjnie przybywającego wodzów wojsk i wielkich nacjnkich, którego o drzwi katedry powitał biskup Reims k. Neveu.

Prezydent Republiki Lebrun, wjechał samochodem do Chalons, aby wziąć udział w drugiej fazie manewrów, w czasie których nastąpi pierwsze spotkanie gen. Rydza — Smiętego z prezydentem republiki francuskiej.

Obrońca Francji

Minister obrony narodowej Daclader odbył dłuższą rozmowę z przewodm. senackiej komisji wojskowej Daniel Vinet i przewodniczącym analogicznej komisji Izby deputowanych Guy la Chambrę. W czasie tej konferencji nastąpił informacyjny mied oba przewodniczącymi komisji o projektach dotyczących obrony państwa, które są obecnie przedmiotem obrat Rządu. (PAT.)

Tabletki Togoal stosuje się w cierpieniach w migrenie, reumatycznych, bólach nerwopodagrze, wych i głowy, grypie i przeziębieniu. Tabletki Togoal przynoszą ulgę w tych cierpieniach. Do nabycia we wszystkich aptekach.

Wiadomości Sportowe

Sensacje dnia

MOTOCYKL NA LEJKACH FIZYKI. Dyrektora Państwa Gimnazjum w Ostrowie zakupił motocykl, który służyć będzie do demonstracji przedniom klas wyższych na lekcyjach fizyki, względnie nauki jazdy.

Innowacja ta niewątpliwie spodoba się uczniom. Przypomniat warte jest w Niemczech każdy maturzysta posiadał mas obowiązkowo umiejętności jazdy na motocyklu i samochodzie oraz znajomość obsługi motoru.

Boks

BOXERSKI MISTRZ POLSKI W WARSZAWIE. W nadchodzący niedziela, 6 h. m. o godz. 12 w Cyрку Warszawskim odbędą się walki w towarzyskim meczu bokserki pomiędzy mistrzem Polski, poznańskim Wartą, a stozem na Polonię.

W Warszawie i Wroclawiu przedstawiają się następująco: Warte: Wirski, Kozłok, Francowski, Kabanar, Gijfinski, Floryński, Swarnar, Wleńko. Polonię: Werman, Tedy (Lesia), Matecki, Łukasiewicz, Jankowski, Bielski, Dobia (Lesia), Szawilski.

Pilka nożna

CRACOVIA ZWYCZAJA WISLE 2:0. We wtorek odbył się w Krakowie mecz w ramach turnieju towarzyskiego między piłkarzami starych rywal lokalnych Wisły i Cracovii. Mecz, niesłysznie nie przypomniat dawnych doświadczeń zwycięstwa Cracovii, który wygrał spotkanie zdecydowanie 2:0 (1:0). Białe — oszerwoni wygrali bezszkiele, gdyż byli silniejsi i wykazywali większą decyzyjność. Rele odegrała dobra pomoc Cracovii i samotna drużyna cześci, dążąco do wykazania swej przewagi nad lewozami na terenie Krakowa.

Uświetlona ataku Wisły zdobyła przynajmniej honorowej bramki i to w tym momencie w swej siłnej po-

Wtorek 12 stycznia

W trzeciej grupie turniejowa Cracovia, wreszcie mistrzem czwartej grupy został Smięty-Rydz. Rozgrywkę stan tabeli w grupach przed stawia się następująco:

1-10 grupa	pkt.	str. br.
1) Cracovia	25	13:8
2) Skoda	22	13:8
3) ZTEG.	16	11:18
4) Unjia	6	11:19

Grupa A:		
1) AKS.	6:2	20:14
2) HCP.	6:2	20:15
3) KS. Górz.	6:2	11:22
Grupa B:		
1) Cracovia	11:0	20:15
2) Pogon	6:2	14:21
3) RKS. Hajduki	6:2	14:21
4) Polonia	6:2	14:21

Grupa C:

1) WKS. Smięty	4:0	7:3
2) WKS. Równe	4:0	8:7

DIEN LOZPN.

W nadchodzący niedziela w okręgu łódzkim odbędzie się mecz zawodów piłkarskich z okazji „Dnia LOZPN” z udziałem Cracovii i zespołu będzie na fundusz ostek lekarskiej.

Tenis

STANISZEWSKI — JURASZ 6:4, 4:0, 6:4. Na kortach Warsz. LTK. na zakończenie turnieju tenisowego o mistrzostwo rodzimych rozegrany został finał w grze pojedynczej, w którym Stanisławski pokonał Jurasa w stosunku 6:4, 4:6, 6:4. W grze podwójnej wygrała para Jurasa — Strzelecki, które pokonała bracia Śr — w stosunku 6:2, 6:2.

Lekkoatletyka

O REWIZIE UCYCHWY W SPRAWIE HELJASZA. Zarząd PZLA otrzymał pismo od Warty poznańskiej, w którym Warta domaga się rewizji w sprawie Heljasa i w sprawie Heljasa. Jednocześnie komunikujemy, że podobno o rewizji: Warta z udziału w mistrzostwach polski LPA nie potwierdziła się.

Jak nas informuje zarząd PZLA, Heljasz nie został zdysqualifikowany, a jedynie narzucono i to wyłącznie w odniesieniu do startów w zawodach reprezentacyjnych.

Z powyższego wynika, że Heljasz nadal ma prawo startu w zawodach o charakterze krajowym.

Sport sowiecki

SOWIECKIE MISTRZOSTWA LEKKOATLETYCZNE. W Moskwie odbyły się lekkoatletyczne mistrzostwa Sowietów pod przewodnictwem trenera i to w tych zawodach. Na zawodach tych ustanowiono 16 nowych rekordów swi-koowych. Ciężkawa wyniki: 1) Kuba. Znamyśmy 31,45, 6 sek. 200 m. — 1 Julko, 21 sek. 200 m. pa — Rogozina 25,5.

